证券代码：002547         证券简称：春兴精工        公告编号：2022-003

苏州春兴精工股份有限公司

关于为子公司提供担保额度的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

苏州春兴精工股份有限公司（以下简称“公司”或“春兴精工”）及控股子

公司对外担保总额超过公司2020年度经审计净资产100%、对资产负债率超过

70%的被担保对象担保金额超过公司2020年度经审计净资产50%，请投资者充分

关注担保风险。

苏州春兴精工股份有限公司于2022年1月10日召开第五届董事会第七次临时

会议，审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议案》。董事会同意公司及子

公司为下属子公司、孙公司核定2022年担保额度，上述担保额度授权有效期至

2022年12月31日，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关

规定，本次为子（孙）公司提供担保额度事项尚需提交公司2022年第一次临时股

东大会审议。具体情况如下：

一、担保额度情况概述

公司为推动所属子（孙）公司发展，缓解各子（孙）公司短期流动资金周转

压力，降低筹资成本，2022年公司拟为下属子（孙）公司提供不超过172,000万

元的担保额度，子公司拟为子公司提供不超过120,000万元的担保额度，上述担

保额度授权有效期至2022年12月31日。

公司第五届董事会第七次临时会议以6票同意、0票反对、0票弃权，审议通

过了《关于为子公司提供担保额度的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规

则》、《公司章程》等相关规定，本次为子（孙）公司提供担保额度事项尚需提

交公司股东大会审议。

1、根据日常经营资金需求和业务发展需要，公司对下属子公司、孙公司提

供2022年担保额度拟设定如下：

序号 担保

方

被担保方 担保方

持股比

例

被 担 保

方 与 公

司关系

被担 保

方最 近

一期 资

产负 债

率

截 至目前

担 保余额

（万元）

拟 设 定

担 保 额

度 （ 万

元）

担保额度占

上市公司最

近一期经审

计净资产比

例

是 否

关 联

担保

1
春兴

精工

春 兴 铸 造

（ 苏 州 工

业园区）有

限公司

100%
全 资 子

公司
54.71% 245

1,000

0.60%

否

2
春兴

精工

金 寨 春 兴

精 工 有 限

公司

100%
全 资 子

公司
87.81% 26,805.31 30,000 18.04% 否

3
春兴

精工

迈 特 通 信

设 备 （ 苏

州）有限公

司

100%
全 资 子

公司
86.10% 67,029 90,000 54.13% 否

4
春兴

精工

苏 州 春 兴

商 业 保 理

有限公司

100%
全 资 孙

公司
42.28% 3,353 5,000 3.01% 否

5
春兴

精工

南 京 春 睿

精 密 机 械

有限公司

100%
全 资 子

公司
51.59% 1,000 1,000 0.60% 否

6
春兴

精工

凯 茂 科 技

（深圳）有

限公司

52%
控 股 子

公司
22.83% 2,800 40,000 24.06% 否

7
春兴

精工

安 徽 春 兴

轻 合 金 科

技 有 限 公

司

100%
全 资 孙

公司
83.45% 0 5,000 3.01% 否

合 计 101,232.31 172,000 - -

上述担保额度子（孙）公司可在包括但不限于下列情形下使用：在向金融/

类金融机构申请和使用综合授信额度、向供应商采购货物时使用供应商信用额度

及信用账期、办理融资租赁业务及对外投标等日常经营需要、开具履约保函、提

供反担保等，公司将在上述额度内为子（孙）公司提供连带责任担保。本次担保

额度授权有效期至2022年12月31日，具体担保条款在实际担保业务发生时，由相

关方协商确定，并授权公司管理层负责担保事项的具体实施并签署相关合同及文

件。

2、公司子公司为子公司拟设定2022年担保额度如下：

序号 担保方 被担保方
拟设定担保

额度（万元）

1
春兴铸造（苏州工业园区）有

限公司
迈特通信设备（苏州）有限公司 20,000

2 惠州春兴精工有限公司 迈特通信设备（苏州）有限公司 20,000

3 春兴精工（常熟）有限公司 迈特通信设备（苏州）有限公司 35,000

4
苏州工业园区永达科技有限公

司
迈特通信设备（苏州）有限公司 15,000

5 金寨春兴精工有限公司 迈特通信设备（苏州）有限公司 15,000

6 东莞迈特通讯科技有限公司 迈特通信设备（苏州）有限公司 15,000

合 计 120,000

上述担保额度子公司可在包括但不限于下列情形下使用：在向金融/类金融

机构申请和使用综合授信额度、向供应商采购货物时使用供应商信用额度及信用

账期、办理融资租赁业务及对外投标等日常经营需要、开具履约保函、提供反担

保等，公司子公司将在上述额度内为子公司提供连带责任担保。本次担保额度授

权有效期至2022年12月31日，具体担保条款在实际担保业务发生时，由相关方协

商确定，并授权公司管理层负责担保事项的具体实施并签署相关合同及文件。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：春兴铸造（苏州工业园区）有限公司

成立日期：2006年2月20日

法定代表人：顾健礼

注册资本：1,000万美元

注册地点：江苏省苏州工业园区唯亭镇金陵东路120号

主营业务：生产、加工各类机械配件、压铸件、冲压件，并提供相关服务。

公司通过直接和间接方式共持有春兴铸造（苏州工业园区）有限公司100%

的股权，春兴铸造系本公司全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 305,116,681.20 226,243,984.34

总负债 166,929,084.39 98,088,673.75

净资产 138,187,596.81 128,155,310.59

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 171,520,872.52 165,993,427.52

营业利润 12,135,217.36 5,794,270.82

净利润 10,032,286.22 5,050,270.29

经中国执行信息公开网查询，被担保人春兴铸造（苏州工业园区）有限公司

非失信被执行人。

2、被担保人名称：金寨春兴精工有限公司

成立日期：2018年01月02日

法定代表人：徐进

注册资本：13,200万元人民币

注册地点:金寨现代产业园区马鬃岭路

    主营业务：设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统；通讯系统设备、

消费电子部件配件以及汽车用精密铝合金构件及各类精密部件的研究与开发、制

造、销售及服务；LED芯片销售、LED技术开发与服务、合同能源管理；照明工

程、城市亮化、景观工程的设计、安装及维护；自营或代理以上产品在内的各类

商品及相关技术的进出口业务，本企业生产所需机械设备及零配件、生产所需原

辅材料的进出口业务（国家限制或禁止进出口商品及技术除外）；自有房屋租赁。

公司直接持有金寨春兴精工有限公司100%股权，金寨春兴系公司的全资子

公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 1,234,951,108.78 874,272,725.07

总负债 1,084,352,172.85 747,040,818.47

净资产 150,598,935.93 127,231,906.60

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 964,216,555.70 711,611,881.31

营业利润 23,178,935.08 -4,473,684.90

净利润 23,367,029.33 -1,441,754.70

经中国执行信息公开网查询，金寨春兴精工有限公司非失信被执行人。

3、被担保人名称：迈特通信设备（苏州）有限公司

成立日期：1997年08月20日

法定代表人：吴永忠

注册资本：1,300万美元

注册地点:苏州工业园区金陵东路120号

主营业务：设计、生产、维修地面无线通讯设备及其子系统（不涉及国家限

制类产品），销售本企业所生产的产品。

公司通过直接和间接方式共持有迈特通信设备（苏州）有限公司100%的股

权。苏州迈特系公司全资子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 1,922,752,485.50 1,691,097,738.64

总负债 1,655,547,523.23 1,449,399,816.43

净资产 1,922,752,485.50 241,697,922.21

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 669,404,350.51 680,714,077.49

营业利润 24,425,657.73 -104,860,506.79

净利润 25,507,040.06 -86,921,169.04

经中国执行信息公开网查询，迈特通信设备（苏州）有限公司非失信被执行

人。

4、被担保人名称：苏州春兴商业保理有限公司

成立日期：2015年07月06日

法定代表人：徐雅娟

注册资本：5,000万元人民币

注册地点：苏州工业园区旺墩路135号融盛商务中心1幢1204-1211

主营业务：以受让应收账款的方式提供贸易融资；应收账款的收付结算、管

理与催收；销售分户（分类）账管理；与本公司业务相关的非商业性坏账担保；

企业客户资信调查与评估；相关咨询服务。

公司通过全资子公司苏州春兴投资有限公司间接持有苏州春兴商业保理有

限公司100%的股权，春兴保理系公司全资孙公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 122,435,907.84 149,849,688.42

总负债 51,759,848.53 79,435,347.26

净资产 70,676,059.31 70,424,341.16

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 1,494,964.32 4,632,057.72

营业利润 593,952.22 -1,487,196.20

净利润 251,718.15 -1,150,887.90

经中国执行信息公开网查询，苏州春兴商业保理有限公司非失信被执行人。

5、被担保人名称：南京春睿精密机械有限公司

成立日期：2011 年 4 月 2 日

  法定代表人：鲁辰

  注册资本：5,000 万元人民币

  注册地点：江苏省南京市高淳区经济开发区凤山路 5-5 号 1 幢

  经营范围：精密部件、通讯系统设备的制造、销售及技术服务；通讯系统设

备、汽车用精密铸件的研发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限

定企业经营或禁止进出口商品和技术除外）；自有房屋租赁。

公司直接持有南京春睿精密机械有限公司 100%股份，南京春睿系公司全资

子公司。

被担保人一年又一期财务数据如下：

（单位：人民币元）

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 109,195,586.80 105,746,976.39

总负债 56,334,202.49 53,603,870.75

净资产 52,861,384.31 52,143,105.64

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 32,233,794.94 39,191,628.23

营业利润 142,025.53 2,309,039.26

净利润 718,278.67 2,085,938.31

经中国执行信息公开网查询，南京春睿精密机械有限公司非失信被执行人。

6、被担保人名称：凯茂科技（深圳）有限公司

成立日期：2008年05月22日

法定代表人：李婷

注册资本：2,296.7917万美元

注册地点:深圳市光明新区公明街道合水口社区下郎工业区第21栋、22栋、

23栋、25栋、26栋

主营业务：生产经营纳米镜片、手机玻璃镜片及其技术研发。增加：生产经

营电子类视窗、新型电子元器件、新型液晶显示器、触控面板及其技术研发；从

事以上产品的批发、进出口业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证

管理及其他专项规定管理的商品，按国家有关规定办理申请）。

公司直接持有凯茂科技（深圳）有限公司 52%的股权，凯茂科技系公司控

股子公司。

最近一年又一期主要财务数据：

（单位：人民币元）

经中国执行信息公开网查询，凯茂科技（深圳）有限公司非失信被执行人。

7、被担保人名称：安徽春兴轻合金科技有限公司

成立日期：2019年12月9日

法定代表人：夏刘氏

注册资本：5,000万元人民币

注册地点：安徽省六安市金寨经济开发区江天路与马鬃岭路交叉口金寨春兴

精工有限公司内

主营业务：镁铝轻合金材料的开发与销售；通讯设备、医疗设备、电子配件、

汽车配件、镁铝轻合金结构件及塑胶件生产、加工；电子材料及其设备开发与销

售；高导热石墨片开发、生产及销售；电子材料及其设备的技术开发与销售；热

管理及电瓷屏蔽技术开发；货物或技术进出口。

公司通过全资子公司金寨春兴精工有限公司间接持有安徽春兴轻合金科技

有限公司100%的股权，安徽春兴轻合金系公司全资孙公司。

最近一年一期主要财务数据：

                                                 （单位：人民币元）

项目 2021年 9月 30日 2020年 12月 31日

项目
2021年 9月 30日

（未经审计）

2020年 12月 31日

（经审计）

总资产 362,119,437.07 372,171,856.84

总负债 82,682,112.93 96,671,571.68

净资产 279,437,324.14 275,500,285.16

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 267,773,995.44 472,839,996.86

营业利润 4,945,739.17 5,516,043.65

净利润 3,937,038.98 5,511,318.18

（未经审计） （经审计）

总资产 80,858,449.60 57,256,177.49

总负债 67,475,475.05 60,605,768.14

净资产 13,382,974.55 -3,149,590.65

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 13,912,630.29 3,410,480.96

营业利润 -9,567,221.98 -4,857,031.54

净利润 -9,567,434.80 -4,849,590.65

    经中国执行信息公开网查询，安徽春兴轻合金科技有限公司非失信被执行

人。

三、拟签订担保协议的主要内容

上述担保额度为根据子（孙）公司日常经营和业务发展需要拟定2022年的额

度，具体担保协议由公司、子（孙）公司与相关机构在担保业务发生时共同协商

确定。

四、董事会意见

公司为下属子（孙）公司设定担保额度，有利于解决子（孙）日常经营和业

务发展的资金需求，符合公司发展战略。本次被担保对象均属于公司全资、控股

子(孙)公司，均纳入公司合并报表范围，财务风险处于公司可控制范围内；且被

担保对象经营状况正常，具有实际债务偿还能力。此次担保不会损害公司利益。

董事会同意公司为子（孙）公司设定上述担保额度，并同意将该事项提交公

司2022年第一次临时股东大会审议。

五、累计对外担保的数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，不含本次担保，公司及控股子公司已审批的有效对外担

保额度累计金额为 257,966.31 万元，占公司最近一期经审计净资产的 155.15%，

占总资产的 42.22%。

公司及控股子公司实际发生对外担保余额为 255,160.61 万元，占公司最近一

期经审计净资产的 153.46%，占总资产的 41.77%。其中，公司对控股/全资子公

司的担保余额为 101,232.31 万元，子公司对子（孙）公司的担保余额为 19,686.30

万元，公司及控股子公司对表外担保余额为 134,242 万元。

公司及控股子公司无逾期对外担保情况，无涉及诉讼的担保，未因担保被判

决败诉而承担损失。

六、备查文件

1．公司第五届董事会第七次临时会议决议。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司

                                                   董   事   会

                                               二○二二年一月十一日

	4、被担保人名称：苏州春兴商业保理有限公司